
Opatření obecné povahy  

Opatření obecné povahy ve 
správním řádu – část šestá  

 



§ 171 

 Podle této části postupují správní orgány v 
případech, kdy jim zvláštní zákon ukládá vydat 
závazné opatření obecné povahy, které není 
právním předpisem ani rozhodnutím. 
 
 
Z vládního návrhu 
„opatřením obecné povahy je úkon správního orgánu 
v určité věci, který se přímo dotýká práv, povinností 
nebo zájmů blíže neurčeného okruhu osob“ 

 



Zvláštní zákon k § 171 sř  

• Zvláštní zákon zavedl vydání nějakého abstraktně-
konkrétní aktu, ale nijak tento akt nepojmenoval.  

  

• Zvláštní zákon zavedl vydání oop a takto daný akt 
také výslovně označuje. 

  

•  Zvláštní zákon výslovně zavádí vydání nařízení 
nebo vyhlášky, ale  s vlastnostmi oop.   

  

 



 


